
Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 2858/2021. CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI PROCEDURA 
PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2 DIRIGENTI AREA TECNICA. 
RETTIFICA 

Il Dirigente

Richiamate:
 la determinazione n. 1963 del 30.04.2021, con la quale, in attuazione della deliberazione di 

Giunta n. 73 del 30.03.2021, si è provveduto ad approvare l’Avviso pubblico per l’assunzione 
a tempo indeterminato di n. 2 Dirigenti Area Tecnica mediante l’acquisizione di 
candidature da parte di idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri 
Enti;

 la determinazione n. 2858 del 29.06.2021, con la quale, per ragioni di urgenza, si è proceduto 
all’ammissione e all’esclusione dei partecipanti, sulla base di quanto dichiarato dagli stessi, con 
riserva di verificare la veridicità di quanto dichiarato e adottando, se del caso, i relativi provvedimenti 
consequenziali;

Dato atto che con la citata determinazione n. 2858/2021:
 sono stati ammessi, con riserva, n. 7 candidati, come individuati nell’allegato “A”;
 sono stati esclusi, per i motivi indicati, n. 13 candidati come individuati nell’allegato 

“B”;

Preso atto che, con nota PEC prot.n. 121809/2021, l’arch. Guglielmo Pescatore, escluso 
per mancanza del requisito richiesto e previsto dall’Avviso al punto 1) in relazione alla 
posizione in graduatoria (“essere inseriti in prima posizione utile tra gli idonei non 
assunti...omissis”), stante la candidatura dell’ing. Letizia Francesco Saverio, utilmente 
collocato nella stessa graduatoria (1° tra gli idonei), ha chiesto di essere riammesso in 
considerazione del fatto che lo stesso Letizia risulta assunto con contratto a tempo 
indeterminato da altro ente;

Visto l’allegato riscontro, rilasciato dal Comune titolare della graduatoria, che testualmente 
attesta: “Il primo classificato in graduatoria è stato assunto da questo Ente. Per il secondo 
classificato si fa rilevare che in data 15.02.2021 è stato sottoscritto un accordo tra il 
Comune di Maddaloni e il Comune di Marcianise per l’utilizzo della graduatoria del 
concorso pubblico per l’assunzione a tempo indeterminato di una unità Dirigente Tecnico”;

Considerato che, dalle verifiche effettuate, l’ing. Letizia Francesco Saverio risulta 
effettivamente assunto dal Comune di Marcianise, giusta determinazione n. 103/2021, e 
dunque non più presente tra gli idonei in graduatoria;

Determina n. 2867 del 30/06/2021
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



Ritenuto procedersi alla esclusione dell’ing. Francesco Saverio Letizia e, 
conseguentemente, all’ammissione dell’arch. Guglielmo Pescatore, utilmente graduato, 
rettificando in tal senso la richiamata determinazione n. 2858/2021 ed in particolare gli 
allegati “A” e “B”;

Considerato che, come previsto dal citato Regolamento, la presente determinazione verrà 
pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella sezione Amministrazione 
trasparente – Bandi di concorso, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei 
candidati;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Per quanto esposto in premessa e per le motivazioni espresse, rettificare la 
determinazione n. 2858/2021 ed in particolare gli allegati “A” e “B”, disponendo 
l’esclusione dell’ing. Francesco Saverio Letizia, il quale risulta effettivamente 
assunto dal Comune di Marcianise, giusta determinazione n. 103/2021, e dunque 
non più presente tra gli idonei in graduatoria, e l’ammissione dell’arch. Guglielmo 
Pescatore, utilmente graduato;

2. Dare atto che vengono ammessi, con riserva, n. 7 candidati come individuati 
nell’allegato “A” al presente atto;

3. Dare atto, altresì, che vengono esclusi, per i motivi indicati, n. 13 candidati come 
individuati nell’allegato “B” alla presente;

4. Specificare che, come previsto dal Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo 
Ente, la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo 
pretorio e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, ed avrà 
valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso nei termini e nei 
modi previsti dalla legge.

   

Il Direttore  
LUIGI MEA 

Determina n. 2867 del 30/06/2021
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



ALLEGATO “A”

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N.  2

DIRIGENTI  AREA TECNICA, MEDIANTE L’ACQUISIZIONE DI  CANDIDATURE

DA PARTE DI IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI

DA ALTRI ENTI. RETTIFICA CANDIDATI AMMESSI.

N. COGNOME NOME

1 GIULIANO GIUSEPPE
2 IPPOLITI ALMERICO
3 PADULA GAETANO
4 PESCATORE GUGLIELMO
5 SALZANO GENNARO DEAN
6 SERPICO GENEROSO
7 SICA MARIO

Determina n. 2867 del 30/06/2021
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



ALLEGATO “B”

AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 2
DIRIGENTI  AREA  TECNICA,  MEDIANTE  L’ACQUISIZIONE  DI
CANDIDATURE  DA  PARTE  DI  IDONEI  IN  GRADUATORIE  DI  CONCORSI
PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI. RETTIFICA CANDIDATI ESCLUSI.

N. COGNOME NOME MOTIVO ESCLUSIONE

1 AMBROSINO ANTONIO MANCA  REQUISITO  PUNTO  1)  DEL
BANDO  (AL  PRIMO  PUNTO)  IN
RELAZIONE  AL  TIPO  DI
GRADUATORIA RICHIESTO

2 CANTATORE ALESSANDRO MANCA  COME  DICHIARATO
REQUISITO PUNTO 1) DEL BANDO (AL
PRIMO  PUNTO)  IN  RELAZIONE  ALLA
POSIZIONE IN  GRADUATORIA  

3 CARFAGNA ROCCO MANCA  REQUISITO  PUNTO  1)  DEL
BANDO  (AL  SECONDO  PUNTO)  IN
RELAZIONE AL TITOLO DI STUDIO

4 DI BELLA ANDREA MANCA  COME  DICHIARATO
REQUISITO PUNTO 1) DEL BANDO (AL
PRIMO  PUNTO)  IN  RELAZIONE  ALLA
POSIZIONE IN  GRADUATORIA  

5 DI GIACOMO OSVALDO MANCA  COME  DICHIARATO
REQUISITO PUNTO 1) DEL BANDO (AL
PRIMO  PUNTO)  IN  RELAZIONE  ALLA
POSIZIONE IN  GRADUATORIA

6 LETIZIA FRANCESCO 
SAVERIO

MANCA  REQUISITO  PER  LA
CANDIDATURA  NON  ESSENDO
INSERITO  IN  GRADUATORIA  A
SEGUITO  DI  ASSUNZIONE  A  TEMPO
INDETERMINATO

7 MINUTOLO FRANCESCO MANCA  COME  DICHIARATO
REQUISITO PUNTO 1) DEL BANDO (AL
PRIMO  PUNTO)  IN  RELAZIONE  ALLA
POSIZIONE IN  GRADUATORIA

8 MUSCI FAUSTA MANCA  COME  DICHIARATO
REQUISITO PUNTO 1) DEL BANDO (AL
PRIMO  PUNTO)  IN  RELAZIONE  ALLA
POSIZIONE IN  GRADUATORIA

Determina n. 2867 del 30/06/2021
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



9 NAPOLITANO STEFANO MANCA  REQUISITO  PUNTO  1)  DEL
BANDO  (AL  PRIMO  PUNTO)  IN
RELAZIONE  ALLA  POSIZIONE  IN
GRADUATORIA  IN  PRESENZA  DI
ISTANZA  CANDIDATO  UTILMENTE
COLLOCATO STESSA GRADUATORIA

10 PEDUTO GIOVANNI MANCA  REQUISITO  PUNTO  1)  DEL
BANDO  (AL  PRIMO  PUNTO)  IN
RELAZIONE  AL  TIPO  DI
GRADUATORIA RICHIESTO

11 PEPE VERONICA MANCA  REQUISITO  PUNTO  1)  DEL
BANDO  (AL  PRIMO  PUNTO)  IN
RELAZIONE  AL  TIPO  DI
GRADUATORIA RICHIESTO

12 SANTORO MASSIMO MANCA  COME  DICHIARATO
REQUISITO   PUNTO  1)  DEL  BANDO
(AL  PRIMO  PUNTO)  IN  RELAZIONE
ALLA POSIZIONE IN  GRADUATORIA

13 SEPE GENNARO MANCA  REQUISITO  PUNTO  1)  DEL
BANDO  (AL  PRIMO  PUNTO)  IN
RELAZIONE  AL  TIPO  DI
GRADUATORIA RICHIESTO

Determina n. 2867 del 30/06/2021
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


